

Frauentreff Bramsche e.V. · Postfach 1202 · 49552 Bramsche

An den Ortsrat Bramsche Hasestr. 11

49565 Bramsche

26.09.22

Zuschuss für unsere Vereinsarbeit!

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Müller, sehr geehrte Damen und Herren des Ortsrates Bramsche, der Frauentreff Bramsche e.V. ist seit 30 Jahren in Bramsche aktiv.

Wir wurden zunächst finanziell unterstützt durch Mittel der EU. Die Förderung ist seit langer Zeit bereits nicht mehr gegeben, so dass wir uns hauptsächlich durch den Mitgliedsbeitrag selbst finanzieren.

Zusätzlich konnten wir bis 2019 jährlich unsere Vereinskasse etwas aufstocken beim Kaffee- und Kuchenverkauf bei "Bramsche spielt".

Nun hatten wir gehofft, dass nach 2 Jahren Pandemie auch "Bramsche spielt" wieder auflebt.

Leider wurde diese Veranstaltung auch für 2022 wiederum abgesagt.

Wir würden uns daher über eine Unterstützung des Ortsrates Bramsche für den Frauentreff Bramsche e.V. in Höhe von 300 € freuen, damit wir unsere Vereinsarbeit fortführen können.

Mit freundlichen Grüßen

Vorsitzende Sigrid Hirte

Hausadresse:
Frauentreff Bramsche e.V.
Georgestraße 2 Mey Cl. 2
Postfach 1202 [PLZ 49552]
49552 Bramsche
Tel. 0 54 61 - 30 12
Fax 0 54 61 - 30 13